ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Bytový dům Ostrov nad Ohří

Plzeň 2019 Karel Šmíd

Bakalářská práce – Bytový dům Ostrov nad Ohří

Karel Šmíd

1

Bakalářská práce – Bytový dům Ostrov nad Ohří

Karel Šmíd

2

Bakalářská práce – Bytový dům Ostrov nad Ohří

Karel Šmíd

3

Abstrakt

V bakalářské práci navrhuji Bytový dům v Ostrově nad Ohří. Cílem práce bylo

navrhnout konstrukční systém, dispoziční řešení a provést základní výpočty na

konstrukcích.

Výpočty byly provedeny podle norem ČSN EN. Výkresová část bakalářské práce je

provedena v GRAFISOFT ARCHICAD 20. Statické výpočty byly provedeny v programu

FIN 2D.

Klíčová slova:

Bytový dům , zděný , prefabrikované konstrukce , výkresy , výpočet, zatížení, statické

posouzení.
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Abstrakt

In Bachelor thesis I sugest the Residential building in Ostrov nad Ohří. The aim of

the thesis is to desing systém, layout solution and to make basic calculation on the

construction.

The calculation ware made according to the ČSN EN standarts. The drawing part of

bachelor thesis is done in GRAFISOFT ARCHICAD 20. Static calculation in program

FIN 2D.

Key words:

Residential building , brick , prefabricated structures, drawings , calculation , load, static

assessment.
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Úvod:
Tato bakalářská práce se zpracováním a komplexním návrhem projektové dokumentace

pro stavebnímu povolení pětipodlažního bytového domu s vhodným dispozičním,

stavebně technickým a konstrukčním řešením.

Stavba je umístěna v obci Ostrov nad Ohří. Umístění navrhovaného objektu bytového

domu bylo zvoleno především proto, že velká část města byla postavena v 70. a 80. letech

20. století a novější domy se zde takřka nevyskytují, proto je zde předpokládán velký

zájem o novou výstavbu.

Bytový dům bude sloužit především pro bydlení. Bytový dům má netypický elipsovitý

půdorys o pěti nadzemních podlaží bez podsklepení. Zastavěná plocha je 465,5 m2.

Statické výpočty budovy posuzují prefabrikované, monolitické a zděné nosné prvky PD

byla zpracována taky, aby nebyla jakkoliv v rozporu s veškerými příslušnými normami,

hygienickými a technickými předpisy.
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 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

A.1.1 Účel a umístění stavby:

Název stavby: Bytový dům Ostrov nad Ohří

Místo stavby: k.ú.Ostrov p.p.č. 972/8

Kraj: Karlovarský

Stavební úřad: Ostrov nad Ohří, 363 01

Charakter stavby: Novostavba

Účel stavby: bydlení

Jedná se o výstavbu samostatně stojícího bytového domu v Ostrově nad Ohří. Navržený

objekt bude sloužit k městskému bydlení. Stavba bude umístěna pozemku parc. č.

224/345 k.ú. Ostrov nad Ohří.

A.1.2 Údaje o investorovi

Jméno: Karel Šmíd

Adresa: Kfely 80 ,363 01 Ostrov

A.1.3 Údaje o projektantovi

Jméno: Karel Šmíd

Adresa: Kfely 80 ,363 01 Ostrov

Seznam vstupních podkladů

 Studie bytového domu

Údaje o území:

a) Rozsah řešeného území

Předmětem řešení bude umístění a provedení stavby bytového domu na

pozemku parcely č. 224/345 katastrálního území města Ostrov a dále

přípojek objektu na veřejnou síť elektro, vodovod.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek parcely č. 224/345 katastrálního území města Ostrov na kterém je

situována budoucí stavba, neleží v památkové zóně, chráněném území ani

ochranném pásmu.
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c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů), (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území

apod.)

- Údaj o ochraně území se netýká zájmového území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Pozemek parcely č. 224/345 katastrálního území města Ostrov, je rovinatý,

srážková voda spadlá na pozemek, se přirozeně vsakuje na pozemku.

Dešťová voda ze střechy objektu a nově budovaných komunikačních

ploch bude odvedena do veřejné dešťové kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly

územního plánování

V území je vydán územní plán, konkrétně územní plán města Ostrov,

pozemek se nachází v zastavitelné ploše s funkčním využitím bydlení

městského typu. Záměr není v rozporu s územním plánem města Ostrov

Tato dokumentace bude sloužit jako podklad pro vydání územního

souhlasu spojeného s vydáním souhlasu s provedením ohlášené stavby.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba je umístěna v souladu s veškerými obecnými požadavky na

využívání území stanovenými vyhláškou č. 431/2012 Sb., v platném znění.

Odstupové vzdálenosti stavby od hranic pozemku nepřekračují minimální

požadavky. Není zde provozována žádná výrobní ani zemědělská činnost.

Přístup na pozemek je umožněn nově vybudovanou místní komunikací,

přivedenou na hranici pozemku

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Stanoviska dotčených orgánů žádné neobsahovala podmínky.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Navržená stavba nevyžaduje žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Se stavbou nesouvisí žádná podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru

nemovitostí).

parcela č. 224/345 katastrálního území města Ostrov
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 Údaje o stavbě:

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Objekt navrhovaný je novostavbou bytového domu s komunikačními a

parkovacími plochami a přípojek objektu na veřejnou síť(elektro, voda,

plyn). Stavba je navrhována o pěti nadzemních podlažích.

b) účel užívání stavby

Navržený bytový dům v Ostrově nad Ohří je určen pro bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Navrhovaná stavba bude stavbou trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů), (kulturní

památka apod.)

Novostavba bytového domu nepodléhá tomuto bodu. Nejedná se o kulturní

památku.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Navržená budova v Ostrově nad Ohří splňuje požadavky příslušné

vyhlášky č. 268/2009 Sb. novelizovanou 20/2012 Sb., v platném znění, o

obecných technických požadavcích na stavby. Vnější plochy, které jsou

navržené jako zpevněné zle užít jako bezbariérové dle požadavku vyhlášky

398/2009 Sb.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků

vyplývajících z jiných právních předpisů

Požadavky týkající se dotčených orgánů byly do této PD zaneseny

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Navržená stavba nevyžaduje udělení výjimky z ustanovení vyhlášky č.

268/2009 sb., ani z ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb.
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i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí

apod.)

základní bilance stavby:

zastavěná plocha 466,46 m2

obytná plocha 1787,07 m2

5 nadzemní podlaží, 0 podzemních podlaží

předpokládaný počet uživatelů stavby: 88 osob

Uvažované množství odpadních vod:

Výpočet dle platné vyhlášky o kanalizacích

Předpokládaný počet uživatelů je 88 osob.

88 osob (á 100 l/den) = 8 800 l/den

Roční odtok splaškových vod je 3 066 m3

Předpoklad množství dešťových vod:

Dle ČSN 75 61 01. Plocha střechy objektu : 391,35 m2

Q=ψ ⋅ Ss ⋅ qs

Q=1,0* 391,35 * 0,03 = 11,74 l/s

Výpočet Potřeby vody

88 osob: 150 l/os/den = 13 200 l/den

Maximum denní spotřeby vody: Qmax= 13 200 x 1,25 = 16,5 m3/den

Maximální potřeba vody na hod.: Q = 12 600 x 1,8 / 24 = 945 l hod = 15,75 l /sec


[…]


z izolací). Bude likvidován podle příslušných norem a stanoveních o odpadech

vzniklý odpad bude řádně roztříděn, řádně a bezpečně uložen na v okolí stavby na místech

k tomu předem určených do doby než bude odvezen na skládku nebo odborně

zlikvidován. Pro výskyt nebezpečného odpadu je nutné zajistit u prováděcí organizace

jeho likvidaci.

Ochrana obyvatelstva

Stavba bude vyhovovat hygien. požadavkům, její provoz nebude produkovat nebezpečné

odpady. Stavba nebude ohrožovat zvířata a osoby ve veřejném prostoru

Dopravní řešení

Dopravní napojení pozemku je z ulice U Nemocnice. Parkování je z části navrženo na

vlastním pozemku investora. Další parkovaní je možné v přilehle ulici U Nemocnice
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Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí

Ochranné opatření před negativních účinků vnikáním zejména radonu je řešeno pro nízký

radonový index. Bude-li pronikání radonu do vnitřního prostředí zjištěn index vyšší, bude

nutné zvážit další protiradonové opatření a zejména přehodnotit dosavadní návrh. Za

dodatečné opatření splňující standardy podle příslušným norem pokláda zhotovení

kontaktních konstrukcí pomocí celistvé izolace s utěsněnými (plynotěsně) provedenými

prostupy.

Dodržení obecných požadavků na výstavbu

Projektová dokumentace není v rozporu s veškerými normami ČSN a hygienickými

předpisy včetně příslušných vyhlášek o požadavcích na stavby. Dokumentace splňuje

příslušné požadavky a předpisy pro vnitřní prostředí, tak i pro své okolí včetně životního

prostředí.
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B) Výkresová část:

D.1.1.2 – Půdorys základů

D.1.1.3 – Půdorys 1.NP

D.1.1.4 – Půdorys 2.NP

D.1.1.5 – Půdorys 3.NP

D.1.1.6 – Půdorys 4.NP

D.1.1.7 – Půdorys 5.NP

D.1.1.8 – Půdorys střechy

D.1.1.9 – Řez A-A

D.1.1.10– Řez B-B

D.1.1.11 – Jižní pohled

D.1.1.12 – Severní pohled

D.1.1.13 – Východní pohled

D.1.1.14 – Západní pohled

D.1.1.15 – Detail D1

D.1.1.16 – Detail D2

D.1.1.17 – Detail D3

D.1.1.18 – Detail D4
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D.1.2 Stavebně konstrukční část

A) Technická zpráva

Úvod

Objekt Bytového domu Ostrov nad Ohří je navržen jako samostatně stojící stavba o

kapacitě 29 bytů, má 51 parkovacích míst (z toho 16 nově budovaných 35 míst ve stávající

ulici U Nemocnice.

Nosnou konstrukci v 1.NP bude tvořit železobetonový, stěnový prefabrikovaný systém

V ostatní podlažích až do 4.NP budou prefabrikované stěny tvořit nosné jádro objektu.

Ostatní nosné stěny, včetně celého 5.NP budou tvořeny zděné stěny z

pálených keramických dutinových cihel. V prvním nadzemním podlaží jsou situovány

úložné prostory bytových jednotek, technická místnost a 4. byty. V ostatních nadzemních

podlažích jsou pouze bytové jednotky. První čtyři nadzemní podlaží mají zhruba stejný

půdorys. Poslední (5.NP) redukované půdorysné řešení.

Pro 1.NP je určena +-0,000= 428,69 m.n.m. Bpv. Vstup do objektu je řešen z přilehlého

chodníku v rovni podlaží 1.NP. výška atiky je +16,000 m.n.m.

Půdorys objektu má tvar deformované elipsy. Pro byty situované v 1.NP jsou navržené

vlastní předzahrádky. Parkovací stání pro návštěvníky jsou před objektem a v ulici U

Nemocnice. Před domem je umístěno jedno parkovací stání pro tělesně postižené.

Dvojice osobních výtahů s nosností 630 kg má hydraulický pohon.

Bytový dům bude napojen na městskou infrastrukturu. Dešťové a splaškové vody budou

napojeny na městský kan. řad. Budova bude též napojena na městský rozvod vody, plynu

a el. energie.

Fasáda je řešena jako klasicky omítaná v různých barevných odstínech viz. výkresová

část. Objekt je odsazen od hranic pozemku v dostatečném vzdálenosti, tak aby

vzdálenosti vyhovovali podmínkách územního plánu.

Bližší specifikace materiálového řešení viz. výkresová část.
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Použité normy:

ČSN EN 1990 – Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

 ČSN EN 1991-1-1 – Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná

zatížení– Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

 ČSN EN 1997-1 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1-

1:Obecná pravidla

 ČSN EN 1992-1-1 – Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-

1:Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

 ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb (2010)

 ČSN EN 1993-1-1 – Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-

1:Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

 ČSN EN 1996-1-1 – Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-

1:Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené konstrukce.

 ČSN EN 1997-1 – Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1-

1:Obecná pravidla

 ČSN EN 206 – Beton : Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
