ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Karel Šmíd**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A18B0133P**
Název tématu práce: **Projekt – Bytový dům**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Petr Kesl, Ph.D.**
Oponent: **Ing. František Boháč, MBA**
Datum zadání bakalářské práce: **24. 9. 2018**

I. Kritéria hodnocení předložené práce

| Hodnocení | 1 | 2 | 3 | 4 | nehodnoceno |
|---|---|---|---|---|-------------|
| Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce | ✓ | | | | |
| Odborná úroveň zpracování, odbornost práce | | ✓ | | | |
| Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci | | ✓ | | | |
| Formální a grafická úroveň předložené práce | | ✓ | | | |
| Srozumitelnost předložené práce | ✓ | | | | |
| Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce | ✓ | | | | |

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší objekt bytového domu, ten je začleněný do stávající zástavby. Charakter stavby-bytového domu je velice nápaditý, zajímavým svým architektonickým výrazem. V objektu je velmi dobře řešeno dispoziční pojetí jednotlivých bytů domu a celková koncepce dalších prostor domu. Z konstrukčního hlediska je zde zvolen konstrukční systém stavby a to

železobetonový pref. systém pro stropní konstrukce s částí stěnových panelů v kombinaci s cihelným zdívkem.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

- V předložené dokumentaci zcela nejsou řešené HTÚ (technologie, výkres)
- Ve výkresech jsou nepřesnosti plynoucí z charakteru navržené stavby
- V předložené konstrukční části doporučuji doplnit o další výkresovou dokumentaci a specifikaci stavby

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Popište způsob provádění montáže vaší stropní konstrukce s výčtem techniky a ekonomickým rozbohem oproti monolitickým stropům

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

2

Stupnice hodnocení práce:

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|---------|-------------|-------|--------------|
| Výborně | Velmi dobře | Dobře | Nedostatečně |

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a dotazů jako oponent předložené bakalářské práce :

| | |
|--------------------------|---|
| <input type="checkbox"/> | Doporučuji předloženou práci k obhajobě |
| <input type="checkbox"/> | Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě |

V Plzni dne 13/8/ 2019

.....
Oponent bakalářské práce